

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต อินทขิล ซอย ๑ หมู่ ๑ ตำบลป่าซาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๙๔,๐๐๐ บาท(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เสริมผิวพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง ๗ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร และ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๒๖๓,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง ราคาวัดก่อสร้างของกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒ และ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๒ ,สี่ราคาจาก บริษัทศิลาสามยอด ,สี่ราคาจากบริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด , สี่ราคาจาก บริษัท โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด

๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

- |                           |                               |
|---------------------------|-------------------------------|
| ๖.๑ นายถวิล ผืนพรม        | ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง |
| ๖.๒ นายปิยพันธ์ ระดาพันธ์ | กรรมการกำหนดราคากลาง          |
| ๖.๓ นายตระกูล ยะสะนะ      | กรรมการกำหนดราคากลาง          |

ชาวยุทธ์ ดุสิต

ซึ่งต้องแจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาทบทวนราคากลางใหม่ ส่วนค่า K ใช้สูตรค่า K ผิวนทาง ASPHALTIC CONCRETE ( $K = 0.30 + 0.10Mt/Mo + 0.40At/Ao + 0.10 Et/Eo + 0.10Ft/Fo$ ) โดยพิจารณา กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างไม่เกิน 60 วัน โดยการเบิกจ่ายงวดเดียว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบจะได้แจ้งให้งานพัสดุฯ ต่อไป

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง  
เห็นชอบ  
.....  
ลงชื่อ.....

(นายไกรเมศร์ วัฒนนันทิพงศ์)  
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง  
[- 7 ส.ค. 2562

ลงชื่อ.....  
(นายถวิล ผืนพรม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....  
(นายปิยพันธ์ ระดาพันธ์)  
หัวหน้าฝ่ายโยธา

ลงชื่อ.....  
(นายตระกูล ยะสนะนะ)  
นายช่างโยธา

E-8 ส.อ. 2562

## บันทึกคณะกรรมการราคากลาง

เขียนที่สำนักงานเทศบาลตำบลป่าซาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

วันที่ 1 สิงหาคม 2562 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง ที่ 444/2562 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562 ได้พร้อมกันพิจารณาราคากลาง เสริมผิวพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต อินทิล ซอย 1 หมู่ 1 ตำบลป่าซาง

### รายละเอียดของงาน

เสริมผิวพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต อินทิล ซอย 1 หมู่ 1 ตำบลป่าซาง ผิวจราจรกว้าง 7 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.05 เมตร และ กว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล)

### เอกสารใช้ประกอบการพิจารณา

- 1.1 แบบแปลนและรายละเอียด จำนวน 14 แผ่น
- 1.2 แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม โดยกองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง จำนวน 2 แผ่น
- 1.3 ราคาวัสดุก่อสร้างของกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน กรกฎาคม 2562 และสำนักงานพาณิชย์จังหวัด ลำพูน ประจำเดือน มิถุนายน 2562 , สืบราคาจากบริษัทศิลาสามยอด , สืบราคาจากบริษัท ทิปโก้ แอสฟัลท์ จำกัด , สืบราคาจาก บริษัท โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
- 1.4 ตาราง Factor F ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
- 1.5 ราคาน้ำมันดีเซล 27.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองลำพูน
- 1.6 รายละเอียดเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง (ค่าK) เงื่อนไขหลักเกณฑ์สูตรและวิธีคำนวณค่าK จำนวน 1 ชุด
- 1.7 ตารางค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคาสำหรับงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม , ตารางค่าขนส่งวัสดุ

### ความคิดเห็นของคณะกรรมการ

คณะกรรมการได้พิจารณา ตามเอกสารขั้นต้นและมีมติเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลางเสริมผิวพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต อินทิล ซอย 1 หมู่ 1 ตำบลป่าซาง ผิวจราจรกว้าง 7 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.05 เมตร และ กว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร เป็นเงินทั้งสิ้น 1,263,000 บาท (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) ราคากลางที่คณะกรรมการฯ จัดทำขึ้นควรจัดหาผู้รับจ้างภายใน 30 วัน หากพนักกำหนดราคากลางอาจเปลี่ยนแปลงได้ขึ้นอยู่กับราคาวัสดุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง, ค่าขนส่ง

/ซึ่งต้องแจ้ง...

โครงการ เสริมผิวพาราเอสพีลท์คคอนกรีต อินทขิล ซอย 1 หมู่ที่ 1 ต.ป่าซาง จ.ลำพูน

ปริมาณงาน กว้าง 7 เมตร ยาว 350 เมตร หนา 0.05 เมตร และกว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม.

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 ต.ป่าซาง อ.ป่าซาง จ.ลำพูน

ชื่อสายทาง อินทขิล ซอย 1 ชุมชนอินทขิล

ประมาณราคา ณ วันที่ 31 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2562

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง

ราคาน้ำมัน ณ. อำเภอเมือง 27.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Ft	ราคาต่อหน่วย x Ft	ราคากลาง	
1	งานผิวทาง 1.1 งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat) 1.2 งานปรับระดับด้วยพาราเอสพีลท์คคอนกรีต (ปูนบ Tack Coat) ความถนย หนา 3 ซม. 1.3 งาน PARA ASPHALT CONCRETE (ปูนบ Tack Coat) ความหนา 5 ซม.	ตร.ม.	3,000.00	13.24	39,720.00	1.3624	18.03	54,090.00	
		ตร.ม.	150.00	165.61	24,841.50	1.3624	225.62	33,843.00	
		ตร.ม.	3,000.00	275.32	825,960.00	1.3624	375.09	1,125,270.00	
2	งานเครื่องหมายจราจรบนพื้นทางจราจร 2.1 สีเทอร์โมพลาสติก (เส้นสีขาว ความกว้าง 0.10 ม.) 2 ซ้ำง เส้นขอบทาง 2.1 สีเทอร์โมพลาสติก (เส้นสีเหลือง ความกว้าง 0.10 ม.) เส้นแบ่งทิศทางจราจร	ตร.ม.	92.00	290.00	26,680.00	1.3624	395.09	36,348.28	
		ตร.ม.	11.50	290.00	3,335.00	1.3624	395.09	4,543.54	
3	งานจรรยาจรสงเคราะห้ : งานติดตั้ง 3.1 งานป้ายจรจรแบบ บ-1 (ขนาดป้ายจรจร 2)	ชุด	2.00	3,510.00	7,020.00	1.3624	4,782.02	9,564.04	
		รวม			927,556.50			1,263,658.86	
ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)								ปรับยอด	1,263,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 927,556.50 บาท  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสร็จสิ้นตัวพาราเอสพีลท์คอกอนกรีต อินทขิล ซอย 1 หมู่ที่ 1 ต.ป่าซาง จ.ลำพูน

ปริมาณงาน กว้าง 7 เมตร ยาว 350 เมตร ทนมา 0.05 เมตร และกว้าง 5 เมตร ยาว 110 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม.

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 ต.ป่าซาง อ.ป่าซาง จ.ลำพูน

ชื่อสายทาง อินทขิล ซอย 1 ชุมชนอินทขิล

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง ที่ 444/2562

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายตระกูล ยะสະนะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยพันธ์ ระดาพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายถวิล คุ้มพรหม)

ผู้อำนวยการกองช่าง